
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 247 del 23/06/2021    

Repertorio Generale n. 859  del 29/06/2021 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
CON L'AMBULANZA E CON L'AUTOMEDICA PRESSO STRUTTURE DI DUE UTENTI 
RESIDENTI NEL COMUNE DI TAORMINA. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 247 del 23/06/2021  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
CON L'AMBULANZA E CON L'AUTOMEDICA PRESSO STRUTTURE DI DUE UTENTI 
RESIDENTI NEL COMUNE DI TAORMINA. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso  che  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  172  del  08/06/2021,  dichiarata 
immediatamente esecutiva, è stata assegnata al Responsabile Area Servizi alla Persona Giuseppe 
Cacopardo la  somma di €  360,00  IVA inclusa,   per il  trasporto  di due soggetti residenti  nel 
Comune di Taormina, per il servizio reso dall’Associazione di volontariato Croce Verde con sede 
in Taormina in via Chianchitta,133/F p.iva 101258850831. 

Preso Atto che nelle date del 02/04/2021, 03/04/2021 e 07/04/2021 è stato necessario intervenire 
con urgenza  al  trasporto e  al  ricovero  presso strutture,  individuate da  questo  Servizio,  di  due 
soggetti che necessitavano di cure tempestive e comunque non relative al ricovero del TSO.

Accertato che il servizio è stato reso dall’Associazione di volontariato Croce Verde di Taormina.

Dato Atto che la spesa di cui al presente provvedimento si rende indispensabile  e  trattasi di un 
servizio pubblico essenziale.

VISTI:
- l'OO.AA.Enti Locali vigente in Sicilia; 
- il D.L.vo n. 267/2000 e s.m.i.;
- il redigendo bilancio; 
- il regolamento di contabilità;
- la deliberazione della G. C. n. 172 del 08/06/2021;
- il CIG ZF0321303C.

 DETERMINA

 Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. di impegnare la somma di € 360,00  IVA inclusa,  per il trasporto di due soggetti residenti 
nel  Comune  di  Taormina  presso  strutture  individuate  da  questo  Servizio,  reso 
dall’Associazione  di  volontariato  Croce  Verde  con  sede  in  Taormina  in  via 
Chianchitta,133/F p.iva 101258850831; 

copia informatica per consultazione



2. di imputare tale  somma alla  Missione  12,  Programma   07,  Titolo1,  Macroaggregato 
03,  Capitolo  12071.03.01207115 – pren. 8986 del redigendo Bilancio 2021-2023, giusta 
Delibera di Giunta Comunale n. 172 del 08/06/2021;

3. di dare atto che il presente provvedimento trattasi di un servizio pubblico essenziale;

4. di dare atto che alla liquidazione della predetta somma si darà corso, ai sensi degli artt. 184 e 
185 del D.lvo 267/2000, con separato provvedimento di determina dirigenziale;

5. di trasmettere il presente atto al Responsabile Area del Servizio Finanziario per il prescritto 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 18 agosto 
2000 n.267.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 247 del 23/06/2021

Servizio.3     I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA PER L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI TRASPORTO CON L'AMBULANZA 
E CON L'AUTOMEDICA PRESSO STRUTTURE DI DUE UTENTI RESIDENTI NEL COMUNE DI 
TAORMINA . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di €  360,00 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

12071.03.01207115 € 360,00 678/2021 15/06/2021 2021

Taormina , 29/06/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


